
Dobre życie w Ostrołęce

OBECNIE: Problemem jest smak wody w ostrołęckich kranach, oraz śmieci,  
które nie są wystarczająco często wywożone.

CO ZROBIMY: Pozyskamy pieniądze z funduszy UE na nowy sposób uzdatniania  
wody, oraz dokonamy reorganizacji procesu odbioru śmieci tak, by zapewniał czystość,  
a nie był wygodny do rozliczania dla urzędników.

EFEKT: Smaczna woda przyniesie oszczędności wszystkim, którzy kupują ją w butelkach, 
natomiast osiedla w końcu staną się czyste, a śmietniki przestaną śmierdzieć. 



OBECNIE: Po zakończeniu budowy nowej sortowni śmieci, będziemy musieli dopłacać 
do jej funkcjonowania, ponieważ nie jesteśmy w stanie zapewnić wystarczającej ilości 
śmieci do jej samofinansowania.

CO ZROBIMY: System śmieciowy będzie budowany w oparciu o współpracę między 
samorządem, a firmami zajmującymi się wywozem i przetwarzaniem śmieci. Dziś tej 
współpracy nie ma, ale my jesteśmy w stanie ją rozpocząć.

EFEKT: Oszczędny i przejrzysty system śmieciowy, który w perspektywie 4 lat  
doprowadzi do obniżki opłat za śmieci.

Dobre życie w Ostrołęce



OBECNIE:  Budowy oczyszczalni ścieków w sąsiednich gminach spowodują zmniejsze-
nie ilości klientów oczyszczalni w Ostrołęce, a przy tych samych kosztach i mniejszym 
zysku istnieje ryzyko wzrostu ceny odbioru ścieków.

CO ZROBIMY: Zmienimy strategię rozwoju OPWiK tak, by włączyć jak najwięcej gospo-
darstw z sąsiednich gmin w nasz system ściekowy, proponując mieszkańcom zarówno 
przyłączenie jak i odbiór ścieków na preferencyjnych warunkach. 

EFEKT: Wydajny system ściekowy, dzięki któremu nie wzrosną opłaty za odbiór ścieków.

Dobre życie w Ostrołęce



Obwodnica Ostrołęki

OBECNIE: Problemem jest brak obwodnicy, która jest dla nas jedyną szansą na  
stworzenie infrastruktury pod potencjalne inwestycje. Musi przebiegać poza miastem, 
bo tylko sąsiednie gminy mają tereny, na których takie inwestycje mogą powstać. 

CO ZROBIMY: W ciągu czterech lat sami przygotujemy dokumentację, aby przyspieszyć  
proces jej powstania, zaś w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych zbudujemy 
most na wysokości Nożewa, który będzie naszym wkładem w budowę Dużej Obwodnicy.

EFEKT: To przekona rząd do realizacji pozostałej części tego projektu,  
otworzy drogę do budowy nowych zakładów pracy i zmniejszy korki w mieście.



Obwodnica Ostrołęki

OBECNIE: Brak jest jednolitego i nowoczesnego modelu promocji naszego regionu,  
a także systemu obsługi potencjalnych inwestorów. 

CO ZROBIMY: Wspólnie z sąsiednimi gminami powołamy Strefę Aktywności Gospodarczej 
(SAG), która zajmie się wykupem gruntów i uzbrajaniem terenu pod przyszłe inwestycje,  
a także opracuje wspólną strategię promocji i pozyskiwania inwestorów.

EFEKT: Potencjalny Inwestor, już przy pierwszym kontakcie – w jego ojczystym języku 
– odczuje zaangażowanie i profesjonalizm samorządu. Dzięki temu w perspektywie lat 
2016 – 2020 wzrosną szanse na zwiększenie miejsc pracy w naszym regionie.



Ostrołęckie Centrum Biznesu

OBECNIE: Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020 przewiduje, że to 
przedsiębiorcy będą decydować, przez którą jednostkę na Mazowszu będą realizować wnioski 
o dofinansowanie. Powstanie konkurencja między samorządami, którą dziś przegrywamy.

CO ZROBIMY: Wychodząc naprzeciw tym wymogom stworzymy Ostrołęckie Centrum  
Biznesu (OCB), które będzie pomagać naszym przedsiębiorcom w pisaniu wniosków  
o dofinansowanie z UE, a także zapewni pomoc prawną i doradczą w możliwie  
najszerszym ujęciu.

EFEKT: Nasz samorząd będzie otwarty na przedsiębiorców i ich propozycje,  
będziemy postrzegani jako partnerzy do rozmów a nie biurokraci, pomagający  
a nie przeszkadzający w prowadzeniu działalności gospodarczej.



Ostrołęckie Centrum Biznesu

OBECNIE: Ostrołęka stała się miastem, którego gospodarka od ponad 40 lat opiera się 
na dwóch dużych zakładach. Jeśli któryś z nich przestanie funkcjonować, to w perspek-
tywie 10 lat miasto się wyludni. 

CO ZROBIMY: Chcemy stworzyć alternatywne możliwości rozwoju biznesu opartego  
na pomysłach doskonalących technologie. W ramach OCB powstanie Fundusz Innowa-
cyjny, który będzie wspierał nowe i dobre pomysły, pod warunkiem, iż firma będzie  
płaciła podatki w Ostrołęce.

EFEKT: Miasto nie może zwalniać lokalnych firm z podatków, ale powinno tworzyć 
warunki do osiągania przez nie większych zysków, bo większe zyski, to więcej miejsc  
pracy i większe wpływy do budżetu.



Praca w Ostrołęce

OBECNIE: Negatywnie oceniamy działalność Powiatowego Urzędu Pracy, który w naszej 
ocenie sprowadzającą się jedynie do pokoju a, w którym bezrobotni podpisują listę.

W TRAKCIE: Zreformujemy PUP lub powołamy instytucję miejską, która zajmie się  
aktywnym zwalczaniem bezrobocia i realizacją projektów UE zwiększających kwalifikacje  
bezrobotnych. Do jej zadań będzie należała również realizacja projektu Pomocy Senioralnej. 

EFEKT: Dzięki Pomocy Senioralnej, osoby z brakującym okresem składkowym będą  
w stanie spełnić wymogi przyznania emerytury, natomiast sama instytucja stanie się  
w perspektywie 4 lat tańszą i skuteczniejszą formą likwidacji problemu bezrobocia.



Innowacyjna Ostrołęka

OBECNIE: Brak perspektyw pracy w Ostrołęce powoduje, iż wielu młodych ludzi  
wyjeżdża na studia i nie wraca do miasta, bo nie mogą się tu realizować zawodowo.

CO ZROBIMY: Chcemy, by miejskie firmy komunalne rozpoczęły współpracę z uczelniami 
wyższymi z Warszawy, bo tylko przez transfer nowoczesnych technologii oraz realizację 
praktyk zawodowych jesteśmy w stanie nawiązać współpracę na linii Nauka - Samorząd. 

EFEKT: Dzięki współpracy z Ostrołęckim Centrum Biznesu będziemy zachęcać  
absolwentów do rozpoczęcia swojej pracy zawodowej w Ostrołęce, a także do rozwijania 
swoich pomysłów biznesowych w naszym mieście w ramach projektu Nowoczesny Start.



EKO Ostrołęka

OBECNIE: Dzierżawa 8 ha terenu za 9420 zł rocznie, zamiast przynosić miastu  
korzyści, daje zarobić prywatnej firmie ogromne pieniądze kosztem nas wszystkich.

CO ZROBIMY: W miejscu starej hałdy popiołów postawimy farmę paneli  
słonecznych, której budowę sfinansujemy ze środków UE oraz funduszy krajowych.

EFEKT: Dzięki temu będziemy generowali oszczędności gdyż sami zapewnimy  
oświetlenie szkół i budynków samorządowych oraz ulic w technologii LED.  
Ostrołęka stanie się synonimem ekologicznego miasta.



Nie NOWY a NOWOCZESNY szpital

OBECNIE: Istnieje realna groźba prywatyzacji Szpitala, co w konsekwencji  
zmniejszy jakość świadczeń i doprowadzi do obniżenia rangi naszego miasta.

CO ZROBIMY: Jako samorząd przejmiemy Szpital w Ostrołęce, zapewnimy płynność 
finansową, a także pokryjemy koszty zabiegów dla mieszkańców Ostrołęki w przypadku 
przekroczenia limitów NFZ.

EFEKT: Dzięki temu skrócimy kolejki i czas oczekiwania na zabiegi, podniesie się  
poziom świadczeń a także wynagrodzenia personelu pomocniczego. Natomiast  
rozwój „turystyki medycznej” pozwoli Szpitalowi zarabiać na świadczonych usługach.



Ostrołęka dla Seniorów

OBECNIE: Programy aktywizacji seniorów i seniorek są realizowane na poziomie  
minimalnym, nie wykorzystując w pełni ich wiedzy, doświadczenia i potencjału.

W TRAKCIE: Powołamy Centrum Aktywności Seniora, które osobom po 60 roku życia 
pomoże zatrzymać młodość i opóźnić proces starzenia się, a w okresie wakacyjnym  
będzie realizowało program Lato dla Seniora. Stworzymy również Kartę Seniora.

EFEKT: Aktywny styl życia jest w stanie wyzwolić potencjał seniorów oraz poczucie  
bycia ciągle młodym i potrzebnym, zaś Karta Seniora zagwarantuje przywileje  
ułatwiające codzienne życie np. darmową komunikację MZK.



Wypoczynek w Ostrołęce

OBECNIE: Posiadamy niezagospodarowane tereny nad Narwią, które powinny  
być wizytówką miasta i przyciągać turystów.

CO ZROBIMY: Ze środków zewnętrznych zbudujemy bulwar nad Narwią od ujścia  
Czeczotki aż po most Kolejowy, wyremontujemy port oraz wały przeciwpowodziowe,  
na których powstaną ścieżki rowerowe. Oświetlimy cały teren, a przestrzeń między  
Nowym Mostem a osiedlem Łęczysk przeznaczymy na rozwój restauracji i kawiarni.

EFEKT: Stworzymy miejsce do rodzinnego wypoczynku w okresie wiosenno – jesien-
nym, dzięki czemu mieszkańcy będą przyjemniej spędzać czas w mieście. Nowy bulwar 
ma nam również pomóc w rozwoju turystyki „ jednego dnia”.



OBECNIE: Nie ma miejsca wypoczynku, które w gorącym okresie wakacyjno – urlopo-
wym pozwoliłoby skorzystać z kąpieli i spędzić czas z całą rodziną na powietrzu.

CO ZROBIMY: Chcemy zbudować na terenie MOSiR kompleks basenów zewnętrznych,  
z miejscami do opalania, grillowania i szeroko pojętej rekreacji, z których w okresie  
letnim mogliby korzystać mieszkańcy naszego miasta.

EFEKT: Stworzy to tanią alternatywę dla wypoczynku nad Narwią,  
w której jakość wody nie jest najlepsza.

Wypoczynek w Ostrołęce



Wypoczynek w Ostrołęce

OBECNIE: Infrastruktura do aktywnego wypoczynku jest uboga, gdyż poza obwodnicą 
trudno znaleźć kawałek terenu do uprawiania sportu. Dodatkowo, ze względu na  
postępującą zabudowę pozbyliśmy się szans na rozwój zieleni w mieście.

CO ZROBIMY: We współpracy z sąsiednimi gminami stworzymy nowe szlaki rowerowe  
i piesze na bazie istniejących dróg gruntowych, wyremontujemy fontannę w parku  
miejskim i doprowadzimy do powstania nowego parku na terenie osiedla Centrum.

EFEKT: Nowe szlaki na bazie dróg gruntowych będą tańsze od asfaltowych, a nowy 
park stanie się drugą – i niestety ostatnią – oazą zieleni w środku miasta. Zadbamy 
również o to, by istniejące parki były sprzątane częściej niż tylko przed wyborami.

Wypoczynek w Ostrołęce



Turystyka w Ostrołęce

OBECNIE: Turystyka w Ostrołęce po prostu nie istnieje, lecz mamy szanse by 
 hasło Ostrołęka – Zielona Brama Kurpi stało się rozpoznawalne w całym kraju.

CO ZROBIMY: Stworzymy system informacji turystycznej dla całego regionu, który 
będzie zawierał nie tylko atrakcje, szlaki rowerowe i piesze, czy kalendarz imprez, ale 
będzie również oferował dostęp do bazy noclegowej i gastronomicznej całego regionu.

EFEKT: Turysta szukający wypoczynku na dzień lub weekend, wybierze Ostrołękę  
ponieważ znajdzie nocleg, miejsce na obiad, i szereg atrakcji dzięki którym odpocznie  
z rodziną w naszym mieście.

Wypoczynek w Ostrołęce



Sport w Ostrołęce

OBECNIE: Nie ma pomysłu na młodzież uzdolnioną pod względem sportowym,  
a władzom miasta nie udało się zrealizować planów powstania Szkoły Sportowej. 

W TRAKCIE: Chcemy finansować działalność sekcji młodzieżowych w Ostrołęckich  
klubach, ponieważ młodzież po skończeniu szkół średnich wyjeżdża do większych  
miast na studia, i tam ma szansę rozwijać się dalej w profesjonalnych klubach.

EFEKT: Dotowanie sportu juniorskiego, stypendia dla najlepszych oraz system premio-
wania dla ich trenerów pozwoli w większym stopniu rozwinąć się utalentowanym osobom 
oraz da im lepszy start w przyszłość.



Komunikacja

OBECNIE: Coraz mniej osób korzysta z komunikacji miejskiej, wybierając samochód 
jako wygodniejsze źródło transportu, co przekłada się na uciążliwe korki w mieście.

CO ZROBIMY: Zmniejszymy cenę biletu dla mieszkańców Ostrołęki do 2 zł za normalny 
i 1 zł za ulgowy oraz wprowadzimy darmowy transport dla uczniów szkół i osób od 60 
roku życia. Zwiększymy również siatkę połączeń tak, aby obsługiwała sąsiednie gminy. 

EFEKT: Mieszkańcy chętniej będą korzystali z transportu publicznego,  
co przyczyni się do zmniejszenia korków na terenie miasta.



OBECNIE: Funkcjonuje system opłat za parkowanie, który ze względu na wysoką  
prowizję dla prywatnego operatora i koszty sprzątania, a szczególnie odśnieżania  
zimą nie jest dla miasta opłacalny. 

CO ZROBIMY: Zlikwidujemy parkometry i opłaty za parkowanie, ponieważ stanowi  
to jedynie dodatkową formę opodatkowania mieszkańców.

EFEKT: Więcej pieniędzy w portfelach mieszkańców.

Komunikacja



Ostrołęka bez Straży Miejskiej

OBECNIE: Straż Miejska dba o bezpieczeństwo w sposób ograniczony. Nasze  
miasto jest za małe by wydawać ok. 1.3 miliona złotych rocznie na tą formację.

W TRAKCIE: Zlikwidujemy Straż Miejską, bo jej działania oceniamy jako nieefektywne. 
Zamiast tego stworzymy wspólnie z Policją Miejskie Centrum Monitoringu w nowym 
budynku Komendy Policji.

EFEKT: Dzięki temu skrócimy czas reakcji na wydarzenia zakłócające spokój nocny,  
a zaoszczędzoną kwotę przeznaczymy na dofinansować wyposażenia indywidualnego 
Policjantów oraz zwiększenie liczby patroli w mieście.

Komunikacja



Infrastruktura

OBECNIE: Wszelkie remonty dróg w dużym stopniu utrudniają ruch na terenie miasta.

CO ZROBIMY: Zastosujemy wymóg dwuzmianowy oraz wprowadzimy klauzulę  
społeczną, która będzie preferował firmy płacące podatki i inwestujące w Ostrołęce.

EFEKT: Dzięki temu wszystkie remonty ulic nie będą tak uciążliwe dla mieszkańców,  
pieniądze będą trafiać do firm lokalnych, a następnie w formie podatków z powrotem  
do budżetu.



OBECNIE: Nie wszystkie osiedla spełniają oczekiwania mieszkańców, a niektóre  
są wręcz pomijane przy planowaniu inwestycji na nadchodzące lata.

CO ZROBIMY: Samorząd we współpracy ze spółdzielniami, wyremontuje  
osiedlowe chodniki i weźmie na siebie obowiązek renowacji placów zabaw.

EFEKT: Estetyczny wygląd osiedli przyczyni się do zwiększenia komfortu  
życia mieszkańców, a place osiedlowe staną się oazami codziennego relaksu.

Infrastruktura



UWAGA: To pomysł radnego Macieja Kleczkowskiego, jest dobry, więc go zrealizujemy.

OBECNIE: Brak udziału mieszkańców w procesie decyzyjnym powoduje,  
że nie zawsze na pierwszym miejscu są inwestycje najbardziej im potrzebne.

CO ZROBIMY: Wprowadzimy Budżet Obywatelski, który pozwoli zgłaszać mieszkańcom 
różne projekty, np. poprawy jakości życia i estetyki na osiedlach, urządzenia boisk,  
placów zabaw, terenów zielonych, budowy parkingów, modernizacji ulic oraz chodników, 
a także poprawy oświetlenia.

EFEKT: Będą realizowane te inwestycje, które są najbardziej potrzebne mieszkańcom.

Infrastruktura



Kultura w mieście

OBECNIE: Dni Ostrołęki i koncerty są realizowane w cyklu politycznym,  
czyli jak mamy wybory, to mamy koncerty i imprezy kulturalne.

CO ZROBIMY: Z pomocą Budżetu Obywatelskiego zaproponujemy by to pasjonaci  
i ludzie kultury zgłaszali swoje pomysły w ramach Dni Ostrołęki, a mieszkańcy  
będą decydować o tym, którą formę rozrywki sfinansujemy.

EFEKT: Zwiększy się liczba atrakcji w okresie wiosna - jesień,  
a także podniesienie się poziom organizowanych wydarzeń.



UWAGA: Areszt Sztuki to pomysł P. Macieja Starczewskiego z Fundacji „Republika Marzeń”.

OBECNIE: Budynek więzienia stoi pusty i niszczeje, jak wiele takich budynków w Ostrołęce.

CO ZROBIMY: Na bazie więzienia stworzymy Areszt Sztuki, w którym będzie kwitło życie 
kulturalne. Chcemy by powstała w nim kawiarnia, a na jego dziedzińcu odbywał się  
szereg imprez kameralnych.

EFEKT: Stworzymy miejsce, które pozwoli rozwijać talenty i pasje wszystkim  
mieszkańcom naszego miasta, a także zagospodarujemy ten ponury obiekt  
po to by zyskał przyjemniejszy wygląd i nie popadł w ruinę.

Kultura w mieścieKultura w mieście



Polityka prorodzinna dla wszystkich

OBECNIE: W Ostrołęce ubywa mieszkańców nie tylko ze względu na migrację,  
ale i źle prowadzoną politykę prorodzinną.

CO ZROBIMY: Stworzymy Ośrodek Opieki nad Matką i Dzieckiem, w którym przez pięć 
dni w tygodniu wykwalifikowany personel będzie udzielał porad oraz organizował  
szkolenia dla opiekunek do dzieci. To on zajmie się procesem akredytacji takich osób.

EFEKT: Każda matka otrzyma darmową pomoc dotyczącą planowania ciąży,  
wychowania dziecka, żywienia i profilaktyki w zakresie zdrowia. Ponadto, program 
akredytacji pomoże młodym rodzicom szybciej wrócić do pracy zawodowej.



Edukacja w Ostrołęce

OBECNIE: Szkoła powinna wspierać rodziców w procesie rozwoju dziecka,  
chociażby organizując profilaktykę zdrowotną i stomatologiczną. 

CO ZROBIMY: Wprowadzimy system wczesnego wspomagania rozwoju dziecka  
we wszystkich przedszkolach publicznych, oraz wyposażymy szkoły i przedszkola  
w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt służący do wyrównywania szans edukacyjnych  
oraz rozwój kompetencji kluczowych.

EFEKT: Wcześniej zauważony problem, ułatwia wejście w system edukacji,  
a przede wszystkim ułatwia rodzicom proces wychowywania dziecka.



OBECNIE: Realizacja programów edukacyjnych służy zarabianiu pieniędzy przez  
firmy piszące wnioski, a szkoły i nauczyciele są traktowani jako źródło dochodu.

CO ZROBIMY: Pomożemy szkołom pozyskiwać środki zewnętrzne i będziemy rozwijać 
kompetencje nauczycieli w zakresie zarządzania projektami UE. Powołamy również  
mediatorów szkolnych jako osoby ułatwiające współpracę szkoły z rodzicami.

EFEKT: To nauczyciele będą decydowali o edukacji w Ostrołęce, a dzięki pomocy  
samorządu uzyskają nowoczesne narzędzia do wykorzystania w procesie kształcenia,  
co poprawi jakość edukacji w Ostrołęce.

Edukacja w Ostrołęce



Oszczędny samorząd

OBECNIE: Utrzymanie administracji kosztuje każdego mieszkańca średnio 353 złote 
rocznie, tymczasem w Radomiu ta kwota wynosi 211 złotych. Nie stać nas na tak duże 
wydatki, szczególnie na wynagrodzenia kadry kierowniczej i menedżerskiej.

CO ZROBIMY: Obniżymy koszty funkcjonowania do poziomu 250 zł na 1 mieszkańca, 
co na przestrzeni jednego roku daje blisko 4 miliony złotych oszczędności. Zmniejszymy 
koszty zarządzania w jednostkach takich jak Aquapark, by do nich nie dopłacać, oraz 
dokonamy konwersji długu, czyli zmniejszymy wydatki bieżące na obsługę zadłużenia.

EFEKT: Mamy ostatnie 4 lata, by zrealizować najpotrzebniejsze inwestycje.  
Gdy skończą się pieniądze z UE, nie będzie nas stać na ich samodzielną realizację.  
Musimy szukać oszczędności, by uzyskać środki na wkład własny już teraz.



Przyjazny samorząd

OBECNIE: Dziś to mieszkańcy muszą się dostosować do formuły i godzin pracy  
urzędu, często narzekając na opieszałość urzędników i ich stosunek do obywateli.

CO ZROBIMY: Prezydent będzie przyjmował mieszkańców w momencie, w którym 
przyjdą do urzędu, zaś interes obywatela będzie priorytetem przy podejmowaniu  
decyzji administracyjnych. 

EFEKT: Urząd czynny do 18 pozwoli mieszkańcom na załatwianie swoich spraw również 
po pracy, skończą się kolejki i umawianie na wizyty za miesiąc, a urzędnicy będą działać 
na rzecz obywatela, a nie w opozycji do niego. 



Samorząd bez polityki

OBECNIE: Dziś podstawą zatrudnienia w urzędzie miasta, spółkach miejskich  
i szkołach jest przynależność partyjna lub indywidualne znajomości.

CO ZROBIMY: Chcemy wykorzystać potencjał ludzi mieszkających w Ostrołęce.  
Konkursy na stanowiska pracy będą przebiegały uczciwie, a o zatrudnieniu będą  
decydowały kompetencje i podejście, a nie legitymacja partyjna czy znajomości. 

EFEKT: Dobrze wykształcona i wykwalifikowana kadra administracyjna,  
która rozumie, że praca w samorządzie jest służbą dla społeczeństwa. 



Samorząd z Mieszkańcami

OBECNIE: Samorząd działa jako odrębna jednostka, która nie czuje symbiozy  
z mieszkańcami i nie reaguje odpowiednio na ich problemy i potrzeby.

CO ZROBIMY: Co miesiąc będą się odbywały spotkania z mieszkańcami, by wspólnie 
stworzyć ścieżkę rozwoju wszystkich osiedli. Dziś mamy przykład Starego Miasta, które 
odczuło negatywnie powstanie galerii.

EFEKT: Mieszkańcy będą aktywnie uczestniczyć w życiu miasta, a samorząd będzie 
reagował na ich oczekiwania. Wspólnie musimy zdecydować, czy nie warto zrealizować 
pomysłu – Stare Miasto dzielnicą Kultury.


